Протокол
заседания научно-методического совета
ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов»

от «19» февраля 2015 г.                                                                                         № 2

Присутствовали:
Гаврилова И.Ю., заместитель директора по НМР
Щелканова С.Н., заведующий НМО
Волкова А.А.,  психолог -  методист ОСПР
Капитонихина Л.Ф., методист НМО
Ильясова  И.С., методист НМО

Слушали:
1. Щелканову С.Н., заведующего НМО о плане  работы научно-методического  совета на 2015 год,  утверждении  состава Совета, выборах заместителя председателя и секретаря Совета.
2. Щелканову С.Н.  с проектом информационного письма для специалистов КЦСОН «Об основных ошибках, допущенных при  разработке методических пособий по социально-реабилитационным технологиям».

 Решили:
1. Согласовать план работы научно-методического совета на 2015 год.
2. Рекомендовать Волковой А.А., члену  Методического совета психологов, включить в план работы Совета от Центрального управленческого округа разработку методических материалов, в рамках социально-психологической реабилитации с клиентами, имеющими ограничения по передвижению ДЦП (2-3 класс функциональных ограничений жизнедеятельности), основа которых была заложена в  2014г.
3. Избрать на 2015 год (при единогласном голосовании):
[bookmark: _GoBack]	- заместителем председателя научно-методического совета Щелканову С.Н., заведующего НМО;
	- секретарем научно-методического совета Ильясову И.С., методиста НМО.
4. Щелкановой С.Н. подготовить проект  информационного письма для специалистов КЦСОН «Об основных ошибках, допущенных при разработке методических пособий по социально-реабилитационным технологиям» (срок до 27.02.2015 г.)

	Председатель:                                                                              И.Ю. Гаврилова

Секретарь:                                                                                    И.С. Ильясова